PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Et reversus est ab illo ad eregionem aliorum, et dixit sicut verbum hoc: et
 30 responderunt illi populi ut verbi anteri. Et audita sunt verba quae loci-
 31 tus est David, et indicant autē Saul, & dicitur cum. Et dixit David
 32 Sauli, Non frangetur cor hominis ab eoservus tuus ibit et inibit bellum
 33 cum Philisthazo. Et dixit Saul Davidi, Non valesis ad eundem cum Phi-
 34 listhazum hunc, ad inveniendū praeliū cum illo, quia puer tu, et ipse vir faciens
 35 praelia a pueritia sua. Et dixit David ad Saul, Pallor fuit servus tuus patri
 36 suo in peccore, et veoit leo et etiam ursus, et tulit agnum ex grege. Et exiit
 37 post eum, et percussit eum, et eripuit eum ex ore ej', et letit super me, et ap-
 38 prehendit iō maxilla ejus, et percussit eum, et occidit eum. Etiam leonem &
 39 ursum occidit servus tuus: et eripuit philisthazū praeputiū: hic ut unus ex illis,
 40 quia exprobravit ordinē populi Dñi manentis. Et dixit David, Dñs qui
 41 liberavit me de manu leonīs et de manu urſi, ipse liberabit me de manu
 42 philisthaz' huius: et dixit Saul ad David, Vade, et dedit dñs dñi erit in auxilio
 43 tuo. Et vestivit Saul David vestimenta sua, et dedit galeam chalybis super
 44 caput ejus, & vestivit eum lorice. Et cinctus David gladium ejus desuper
 45 vestimenta sua, & non potuit ad eundem quia non doct' est in istis miraculis:
 46 et transire fecit illa David de super se. Et tulit baculū suū in manu sua,
 47 et elegit sibi quinq; lavitatis lapidū ex fluvio, et posuit illos in vafe pa-
 48 llorū, & ei, et in pera sua, et funda sua in manu sua, et appropinquavit Phi-
 49 listhazo. Et tivit philisthaz' iens et appropinquans ad David, et vir ferens
 50 scutū anre ipsum. Et respexit philisthazus et vidit David, et contempsit illū
 51 quasi vult puer et rufus, pulcher aspectu. Et dixit philisthazus ad David, Num
 52 canis despect' ego, quia tu venis super me in baculis? et maledixit philisthaz'
 53 David in errore suo. Et dixit philisthaz' ad David, Veni ad me, et dabo car-
 54 nem tuam volatilibus caeli, et feris terrae. Et dixit David ad philisthazū,
 55 Tu veniens super me iō gladio, et in hulla, et in lancea: et ego veniens su-
 56 per te in nomine Domini szebaob, Dei ordinum israel cui exprobrābi.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

30 * Tum deflectens ab eo in alteram partem, e-
 31 undem sermonem repetit: & reddiderant
 ei populus responsum simile responso priori.
 Delatus autem verbis que loquutus fuerat
 32 David, apud Saullem, iussit cum adduci. Dixit
 33 itaque David Sauli, Ne concidat animus ullius
 propter istum: servus tuus tibi & pugnabit
 cum Philistæo isto. Dixit Saul Davidi, Non
 34 poteris ire contra Philistæum hunc, quoniam
 tu puer es, ille verò vir bellicosus à puericia
 sua. Respondit David Sauli, Palescente servo
 35 tuo pecudes patri meo, venit leo & lupus, &
 abripuerunt agnum è grege: Ego verò post
 eum egressus hunc percussi, & eripui eum ex
 faucibus huius: cumq; in me fureret, prehendi
 eum barbâ, & percussi eum, & desuxi illum.
 36 Tum leonem, tum lupum interfecit: servus
 tuus interit Philistæus iste præputiatus tu
 37 unus ex eis, quoniam probro affecti agmina
 Dei viventis. Dixit etiam David, Dominus
 qui me liberavit è manu leonis è manu lupi,
 ipse me liberabit è manibus Philistæi huius
 præputiati. Tum dixit Saul Davidi, Abi, &
 38 Dominus sit tecum. Induitque Saul Davidem
 armis suis, imposuitque galeam ancæ capiti
 ejus, & induit eum lorica: Tum cinxit Davidem
 39 gladio suo super arma sua: at postquam abi-
 ire, quòd non esset eis affuerit. Quare depositis
 40 deo suis. Dixitque Sumptòq; baculo suo manu
 sua, & quinq; glareis lapideis ex arena sibi
 delectis, quos posuit in vas sũj patorale, pe-
 ram sũciter sua, fundâque sua manu arripit,
 41 processit ad Philistæum Philistæ quoque ve-
 niens processit ad Davidem: illo qui scutu
 portabat, eum precedente. Cùmque pro-
 42 spectans Philistæus vidisset Davidem, asperna-
 tus est eum, eò quòd puer esset, rufus, & pul-
 cher aspectu. Dixitque Philistæus ad Davi-
 43 dè, An canis sum, quòd venis contra me cum
 baculo? & imprecatus est Philistæus Davidi
 44 deo suis. Dixitque Philistæus Davidi, Veni
 ad me, & dabo carnes tuas volucris cœli &
 45 belluis deserti. Dixit David Philistæo, Tu
 venis contra me cum gladio, lanceâ, & scuto:
 ego verò contra te venio in nomine Domini
 Dei exercituum, te inquam qui acies Israelis
 probro affecti.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

30 * Et versus ab eo in aliam partem, repetit
 31 sermonem: in sum precedentes: & reddidit
 ei populus iuxta primum responsum.
 32 Cùmque perlati fuissent ad Saullem ver-
 33 bi Davidis, iussit accipere eum. Dixit
 autem David ad Saullem, Ne times, nece
 34 trapedi: cor tuum more hominis imbecilli:
 servus tuus inter, & pugnabit cum Phi-
 35 listæo isto. Dixit Saul ad Davidem, Non
 poteris convelli cum Palestino isto, quia
 tu es adolescens, ille verò vir vigor à
 puericia sua. Respondit David Sauli, Pu-
 36 scit servus tuus ovæ patris sui, interfecit
 leo & lupus abundantem ex ovibus suis:
 37 Ego verò ad eum accensus percussi eum,
 & aquam eripui è faucibus ejus: eo au-
 tem in me fervere, concitatus in cum: per-
 38 cussi illum, montaque eius apprehenso, oc-
 cidit eum. Nam leonem & lupum occidit
 39 servus tuus: & cum Palestino iste inveni-
 entibus tanquam unus ex illis, quoniam
 costumetudo est istius: arripui & milibus
 40 Dei vivens. Tum dixit David,
 Dominus vivens me de manu leonis &
 41 lupi, ipse me eripiet ab hoc incircumciso.
 Dixit Saul ad Davidem, Vade sub tute-
 42 la hominis, & Dominus vivens te red-
 dat. Et induit Saul Davidem vestimentis
 43 suis, imposuitque capiti ejus galeam, &
 induit eum lorica: Et accinit: se gladi-
 44 ejus super lorica: ut voluit David pug-
 nare armis Saulis, quia nunquam fuerat
 ea expectans. Depositis itaque à David ar-
 45 mis Saulis, iussit à se amovet, Et accepit
 baculo manu sua, & quinq; lapides ex
 arena, posuitq; eos in peram sua quam se-
 46 cū habere consueverat: dū passeret ovem,
 accipiens fundam suam manu sua, & ac-
 47 cessit ad Goliath Palestinum. Ecce autem
 Philistæus occurrit ad Davidem, & accendi-
 entem viro servum ejus fervere. Sublati-
 48 que Palestinus oculis suis, viditque Davi-
 dem, & desuxit illum: nam quæ adoles-
 49 erat, rufus, pulcher aspectu. Dixit Palesti-
 50 nus ad Davidem, Num canis ego sum, ut
 venis ad me cum baculo? & concitatus
 Palestinus Davidem, & imprecatus est ei,
 51 allegata deo suo. Tum dixit: Palestinus Da-
 videm, Accede ad me: siquid est efficax car-
 52 nis tua? & belluis deserti.
 53 Dixit David Palestino, Tu quidam venis ad
 me cum gladio, lanceâ, & scuto, ego autem ad
 te venio in nomine Dei hominis fortissimi,
 quonia tu iussisti militibus filiorum Israel.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

46 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
47 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
48 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
49 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
50 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
51 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
52 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
53 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
54 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
55 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
56 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
57 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-
58 * **هذيه تراديت تة Dominus in manus meas, & occidam te, auferamque caput tuum a te, & dabo cadavera castrorum Philistinorum hodie bestie sylvestris & volucris caeli: scietque tota terra esse Deum in Israele, Et scient universis hic caetus quod non gladio aut lancea seruet Dominus, nam Domini est bellum, ipseque trader vos in manus nostras. Ecce ergo Philistaeus veniens proceffit obviam Davidi, & David scitans procurrit in aciem obviam Philistaeo. Et extendens David manum suam ad vas suum, tulit inde lapidem, & intorquens percussit Philistaeum in fronte ipsius: infu-**************************